
1. Przeżywamy dzisiaj XIV Niedzielę Zwykłą. 

2. Po sumie w imieniu o. Romualda, własnym i Parafialnej Rady Duszpaster-
skiej zapraszam na spotkanie przy kawie i cieście, aby wspólnie świętować 
jubileusz 30 lat kapłaństwa o. Romualda. 

3. W następną niedzielę zapraszam na godz. 14.00 na nabożeństwo fatimskie. 
O niesienie figury proszę parafian z Grzegorzowic. 

4. 49. Piesza Opolska Pielgrzymka na Jasną Górę wyruszy 11 sierpnia. 

5. Na cmentarzu zaczęliśmy przycinać lipy, ale proszę o cierpliwość, bo jest 
to praca czasochłonna. 

6. Wolne intencje w sierpniu: 09.08 – sobota, godz. 18.00; 10.08 – niedziela, 
godz. 8.00; 12.08 – wtorek, godz. 18.00; 22.08 – piątek, godz. 7.00; 25.08 – 
poniedziałek, godz. 18.00. 

7. Dziękuję wszystkim tym, którzy dbają o kościół, obejście kościoła i pleba-
nii oraz o cmentarz. Dziękuję też za posprzątanie kościoła. W piątek o po-
sprzątanie kościoła proszę: Szpak A., Rzodeczko E., Urbisz I., Domin A., 
Mokrosz R., Cienskowska R. Tym samym zakończyła się cała kolejka sprzą-
tania i od następnego tygodnia rozpoczniemy od Grzegorzowic. Nastąpią ma-
łe zmiany. Nie będę publikował tutaj nazwisk pań, ale całych rodzin i prosił-
bym, aby przynajmniej jeden przedstawiciel rodziny przyszedł pomóc w 
sprzątaniu kościoła. Całą rozpiskę opublikuję w przyszłym tygodniu. Będzie 
też dostępna na grupach mieszkańców sołectw i na naszym profilu na Face-
booku. 

8. Bardzo dziękuję PRD i wszystkim tym, którzy przygotowali dzisiaj ciasta, 
kawę, dekoracje kościoła, oraz tym, którzy starali się, aby uroczysta Msza 
jubileuszowa o. Romualda była jak najpiękniejsza. 

9. Serdecznie dziękuję za wszystkie ofiary. Kolekta z ubiegłego tygodnia wy-
niosła 2 436 zł. Dzisiaj kolekta jest przeznaczona na Seminarium i kurię w 
Opolu. Koleta za tydzień i za dwa tygodnie będzie przeznaczona na zakup 
opału do kościoła. 

10. Zapowiedzi przedmałżeńskie: Martin Kroker z Grzegorzowic i Marta 
Łyszczarz z Wodzisławia Śl., zap. 2; Jakub Kupka z Brzeźnicy i Aranza Mo-
reira z Guadelupe (Meksyk), zap. 2. 

11. Zachęcam do zakupu Gościa Niedzielnego. 
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XIV Niedziela Zwykła 
W Dzisiejsza Ewangelia mówi o tym, jak Jezus posłał swoich uczniów do miejsco-

wości, do których sam zamierzał pójść. Słyszeliśmy słowa Chrystusa: „Żniwo wprawdzie 
wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żni-
wo”. Zazwyczaj słowa te odnosimy do „urzędowych” świadków: księży, zakonników, sióstr 
zakonnych, czy katechetów świeckich. Warto jednak zauważyć, że Jezus kieruje te słowa nie 
do ścisłego grona dwunastu apostołów, ale wyznacza jeszcze innych siedemdziesięciu dwóch 
uczniów. 

Głoszenie Dobrej Nowiny nie jest zarezerwowane wyłącznie dla wybranych. Każdy 
uczeń Jezusa ma o Nim świadczyć, aby inni uwierzyli. Nie można znać Jezusa i o Nim nie 
mówić. Nie można być ochrzczonym i żyć tak, jakby to nie miało wpływu na nasze życie. 
Mamy dzielić się swoją wiarą. II Polski Synod Plenarny określa powołanie osób świeckich 
jako posłanie przez Boga do świata, „aby nadawać światu ewangeliczny smak, przemieniać i 
uświęcać świat od wewnątrz, na sposób zaczynu, oświetlać wszelkie drogi, po których kroczą, 
światłem wiary, nadziei i miłości”. Każdy podczas chrztu otrzymuje zapaloną od paschału - 
symbolu Jezusa Chrystusa - świecę. Jej płomień symbolizuje światło wiary. Najpierw mieli o 
nią dbać nasi rodzice i chrzestni; potem już my sami mamy iść i zapalać światłem naszej wia-
ry wiarę innych. Wiara umacnia się, gdy jest przekazywana. W sakramencie bierzmowania 
otrzymaliśmy moc Ducha Świętego uzdalniającą nas do dawania świadectwa. Pozwólmy 
więc prowadzić się Duchowi Bożemu. Słuchając słów Jezusa, że „żniwo wielkie, ale robotni-
ków mało” nie mogę nie spytać, co ja robię, by stać się jednym z tych robotników. 

Największą trudnością w głoszeniu naszej wiary jest nieumiejętność mówienia o 
sprawach wiary. Brakuje nam solidnego przygotowania, pogłębionej wiedzy o wierze, syste-
matycznej edukacji, zrozumienia trudnego niekiedy słownictwa. Zdajemy sobie sprawę, że po 
dzisiejszej homilii nie wyruszą na ulice naszej parafii zastępy wysłanników Pana Jezusa. Mo-
że jednak pozostanie w nas zachęta do tego, aby bliżej zapoznać się z treściami wiary, sięgnąć 
po Pismo Święte lub książkę z przemówieniami papieża. 

Warto zauważyć, jak wielka była radość i satysfakcja, jaką odczuwali wysłannicy 
Jezusa: „Złe duchy nam się poddają, możemy stąpać po wężach i skorpionach i nic nam nie 
grozi”. „Cudowne” życie to nie takie, które jest wypełnione cudami i cudownościami, ale to 
życie dobre, życie piękne, które sprawia, że nasze imiona „zapisane są w niebie”. Również 
nie są najważniejsze sukcesy, ale trud, który podejmujemy dla królestwa Bożego. Istotnym 
zadaniem wysłanników było uzdrawianie chorych, troska o nich i opieka nad nimi. Wszelkie 
nasze posługi dla osób chorych i potrzebujących, nawet te jednorazowe i krótkotrwałe, mogą 
być w oczach Boga i ludzi głoszeniem Bożego królestwa. 

Uczestniczymy we Mszy św., słuchamy Jezusa, który przemawia do nas w swoim 
słowie. Za chwilę przyjmiemy Go, bo przyjdzie do nas w Komunii. On jednak chce dotrzeć 
do każdego człowieka, do naszych bliskich, znajomych. Chce, żebyśmy Go im zanieśli. Bo 
bliskość Boga to przede wszystkim bliskość ludzi. 

ks Leszek Smoliński 



INTENCJE  MSZY  ŚW. 

06—13.07.2025 

XIV Niedziela Zwykła 6 lipca 2025 

08:00 Za zm. Henryka i Helenę Górecki, Floriana i Elżbietę Kichniawy, Agnieszkę 
Kirchniawy, Józefa i Jadwigę Krybus, zm. dzieci, Wiktora i Martę Górecki, 
Marię i Franciszka Kusidło, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dal-
sze błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz opiekę NMP Matki Kapłanów dla 
o. Romualda Kszuk z okazji 30 rocznicy święceń kapłańskich. 

  Za zm. Martę i Ferdynanda Saiczek, Annę i Pawła Kostyrok, Łucję i Stanisła-
wa Dudek, braci Jana, Kazimierza i Maksymiliana, Libusię i Zbigniewa Śliw-
ka, Zbigniewa Harbacz dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące. 

poniedziałek 7 lipca 2025 

18:00 Do Bożej Opatrzności, z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Mrii 
Kosteczko z ok. 60 r. ur. 

wtorek 8 lipca 2025 św. Jana z Dukli 

18:00 Za wstawiennictwem MB za dusze w czyśćcu cierpiące i spoczywające na 
naszym cmentarzu. 

środa 9 lipca 2025 

07:00 W int. kapłanów o Boże prowadzenie, dary Ducha Świętego i o powołania 
kapłańskie, zakonne i misyjne. 

czwartek 10 lipca 2025 

18:00 Za zm. Marię Mika w 1. rocznicę śmierci. 

piątek 11 lipca 2025 św. Benedykta 

18:00 Za zm. Teodora  Wycisk, żonę Elżbietę, rodziców Wycisk Benek, Sylwię Wy-
cisk, Ernestynę Żyła, córkę Wandę i zm. z rodziny Jurecki. 

sobota 12 lipca 2025 św. Brunona Bonifacego z Kewrfurtu 

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św. 

18:00 Za + ks. Ewalda Cwienka 

XV Niedziela Zwykła 13 lipca 2025 

08:00 Za zm. Zygmunta Okoniewski, 2 żony, 2 braci, bratanka Tomasza, Jadwigę i 
Jana Marek, 3 synów, 4 synowe, dziadków z czterech stron, zm. kapłanów, 
siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Za zm. męża Eryka Kara, brata Ewalda, bratową, rodziców Kara, Kszuk, Go-
dula, rodzeństwo, Annę i Dominika Pytlik, zm. kapłanów, siostry zakonne, 
poległych na wojnie i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Nabożeństwo fatimskie – figurę niosą parafianie z Grzegorzowic 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 

14—20.07.2025 

poniedziałek 14 lipca 2025 

18:00 Za zm. rodziców Joachima i Annę Kuśka, Ernestynę i Piotra Wolnik, dziad-
ków z obu stron, zm. z pokrewieństwa Kuśka-Wolnik i dusze w czyśćcu cier-
piące. 

wtorek 15 lipca 2025 św. Bonawentury 

18:00 Za zm. Aleksandra i Marię Lepszy, Emila i Bronisławę Mika, siostry Matyldę 
i Flawiana, Agnieszkę Mika, Pawła i Marię Gali, siostrę zakonną Korsynię, 
rodziców Gali i Chrubasik, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

środa 16 lipca 2025 NMP z Góry Karmel 

07:00 (recytowana) Za zm. rodziców z obu stron, zm. z pokrewieństwa i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

czwartek 17 lipca 2025 

18:00 Za zm. Franciszka Krybus, 2 żony, dzieci, Otylię i Karola Walach, syna Józe-
fa, dziadków, Józefa Stammler, Marię Gembalczyk, zm. kapłanów, siostry 
zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. 

piątek 18 lipca 2025 

18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bo-
żej. 

sobota 19 lipca 2025 

13:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej dla Aliny i Ma-
riana Pater z okazji 25 rocznicy ślubu. 

XVI Niedziela Zwykła 20 lipca 2025 

08:00 Za zm. rodziców Annę i Henryka Filip, Agnieszkę Jendrzejczyk, Jana Wrazi-
dło, zm. dziadków z 4 stron, zm. z pokrewieństwa Filip-Pater-Jendrzejczyk-
Wrazidło-Franiczek i dusze w czyśćcu cierpiące. 

10:30 Za zm. męża Ryszarda Hałas w 8. rocznicę śmierci, zm. rodziców Hałas-
Leśniok. 


